МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ РФ

ПРИКАЗ

О проведении мониторинга сформированности внутренней системы оценки
качества образования (ВСОКО) в общеобразовательных учреждениях

На основании письма Министерства образования Приморского края № 23/5181
от 03.06.2022 «О проведении мониторинга», с целью повышения эффективности
управления качеством образования, в том числе в вопросах объективного
оценивания образовательных результатов обучающихся в общеобразовательных
организациях Дальнереченского муниципального района, руководствуясь Уставом
о Муниципальном казенном учреждении «Управление народного образования»
Дальнереченского муниципального района, утвержденным постановлением
администрации Дальнереченского муниципального района от 22.02.2012 №70-па,

1. Назначить муниципальным координатором проведения мониторинга и
ответственным за проверку содержания локальных актов о ВСОКО
общеобразовательных учреждений Королеву Т. Б., главного специалиста
управления.

2. Муниципальному координатору:

2.1. организовать по запросам руководителей школ методическую помощь
по корректировке содержания локального акта о ВСОКО;

2.2. Проверить содержание локальных актов о ВСОКО, в случае выявления
недостатков, указать руководителям ОО замечания для их
оперативного устранения (срок исполнения: до 16.06.2022).

2.3. Провести проверку размещения локальных актов о ВСОКО на сайтах
школ (срок исполнения: до 20.06.2022).

3. Директорам общеобразовательных школ

3.1. Направить на проверку локальный акт о ВСОКО муниципальному
координатору (срок исполнения: до 14.06.2022).

3.2. Оперативно устранить выявленные замечания.
2.2. Опубликовать локальный акт о ВСОКО в формате pdf на официальном

сайте школы в подразделе «Образование» (срок исполнения: до 17.06.2022).

08 июня 2022 года №178/1-А

ПРИКАЗЫВАЮ:

4. Контроль исполнения настоящего

Директор МКУ «УНО» ДМР

.за собой.

Н. В. Гуцалюк